ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КЫШИК

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
от 00.00.0000 года                                                                                              № 00
с. Кышик

Об утверждении плана работы
Совета депутатов сельского поселения Кышик на 2020 год

В соответствии  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Кышик, решением Совета депутатов сельского поселения Кышик от 18 сентября 2018 года № 03 «Об утверждении Регламента Совета депутатов сельского поселения Кышик:

1. Утвердить План работы Совета депутатов сельского поселения Кышщик на 2020 год, согласно приложению к настоящему решению.

          2.    Настоящее решение направить главе сельского поселения Кышик для опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

  Председатель
Совета депутатов                                                                                  А.А. Немельгин

                                                                                                  УТВЕРЖДАЮ
                                                                        председатель Совета депутатов
                                                          подпись ____________ А.А. Немельгин
[bookmark: _GoBack]                                                                                  «___»____________2019г.

План работы
Совета депутатов
сельского поселения Кышик
на 2020 год.

Заседания Совета депутатов
I квартал

1. Об итогах социально-экономического развития сельского поселения Кышик за 2019 год. (Глава сельского поселения Кышик)
1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за 2019 год.  (Главный  бухгалтер.)
1. О готовности к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка и наводнения 2020 года. (Инспектор ГО и ЧС)
1. Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения Кышик и ликвидации чрезвычайных ситуаций. (Инспектор ГО и ЧС).
1. О создании  добровольной народной  дружины по охране общественного порядка в сельском поселении Кышик. (Председатель Совета депутатов с. Кышик, инспектор ГО и ЧС).
1. О  ремонте муниципального жилого фонда в  2020 году, планирование ремонтных работ на 2020. Определение обслуживающей организации по ремонту жилищного фонда. (Глава сельского поселения, ведущий специалист).
1. О благоустройстве территории сельского поселения Кышик. Исполнение полномочий и планирование работы на 2020 год. (Глава сельского поселения).
II квартал
1. Отчет об исполнении бюджета сельского поселения за I квартал 2020 года. (Главный бухгалтер).
1. О порядке обеспечения  граждан, проживающих в сельском поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилищными помещениями. (ведущий специалист).
1. О работе органов местного самоуправления с безработными гражданами. (Глава сельского поселения).
1. О подготовке объектов жилищно-коммунальной сферы сельского поселения Кышик к работе в осенне-зимний период 2020-2021 годов. (Глава сельского поселения, мастер производственного участка).
1. Отчет о работе  МКОУ ХМР СОШ с.Кышик. (Директор МКОУ ХМР СОШ с.Кышик).
1. Отчет о работе МУК КСК Кышик. (Директор МУК КСК Кышик).
1. Отчет о работе Кышиковской участковой больницы (Главный врач)

III квартал
1. Об исполнении бюджета сельского поселения за I полугодие 2020 года. (Главный бухгалтер).
1. О готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства, учреждений здравоохранения, образования, культуры к работе в зимних условиях. (Мастер производственного участка, руководители учреждений).
1. О ходе реализации окружных  программ «Ветхое жилье» и «Улучшение жилищных условий лицам из числа КМНС». (Председатель Совета депутатов).
1. Отчет о работе производственного участка ЖЭК-3. (Мастер производственного участка)

IV квартал
1. О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов сельского поселения Кышик  «О бюджете сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.».  (Главный бухгалтер).
1. О проекте бюджета сельского поселения Кышик на 2020 год. (Главный бухгалтер).
1. О перспективном плане работы Совета депутатов сельского поселения Кышик на 2021 год. (Председатель Совета депутатов).
1. О ходе проведения ремонтов на объектах жилищно-коммунального хозяйства и жилого фонда. (Глава сельского поселения).
1. Об утверждении бюджета сельского поселения на 2020 год. (Главный бухгалтер).

Проведение внеочередных мероприятий.

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный
исполнитель.

	1.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов сельского поселения.
	В течение года.
	Председатель Совета депутатов.

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Кышик по вопросам, выносимым на заседания Совета депутатов.
	Ежемесячно.
	Председатели постоянных комиссий.

	3.
	Внесение изменений и дополнений в Устав сельского поселения.
	По мере необходимости.
	Председатель Совета депутатов.

	Организационная и информационная работа с населением сельского поселения.

	1.
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав сельского поселения, проекта бюджета сельского поселения на 2017 год.
	В течение года.
	Председатель Совета депутатов.

	2.
	Проведение встреч с избирателями, участие в собраниях и конференциях граждан по вопросам местного значения.
	В течение года.
	Председатель Совета депутатов.

	3.
	Отчет депутатов Совета сельского поселения о работе перед населением.
	2 раза в год.
	Депутаты Совета депутатов.

	4.
	Опубликование (обнародование) принятых Советом депутатов сельского поселения решений.
	В течение года.
	Председатель Совета депутатов.